1
PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул.Мира, 42а                                             тел. 2-19-60, 2-18-80

«  27  »  февраля  2020 года                                                                     №  536
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Устав

городского округа Кинель

Самарской области»

В целях приведения Устава городского округа Кинель Самарской области, принятого решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 06.02.2014 № 410, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума городского округа Кинель

РЕШИЛА:

 1. Внести в Устав городского округа Кинель Самарской области следующие изменения:

1.1. часть 10 статьи 41 дополнить пунктом 7.1.) следующего содержания:

          «7.1.) распределяет полномочия между должностными лицами Администрации городского округа в сферах муниципального контроля и государственного надзора в рамках переданных отдельных государственных полномочий, потребительского рынка, развития малого и среднего предпринимательства, жилищных отношений, охраны труда, охраны окружающей среды, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, организации транспортного обслуживания населения, организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения, опеки и попечительства, защиты жилищных и имущественных прав несовершеннолетних, осуществления полномочий финансового органа, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации;»;
1.2. статью 44 дополнить абзацем следующего содержания:

           «Первый заместитель Главы городского округа, заместители Главы городского округа, руководитель аппарата Администрации, руководитель финансового органа Администрации городского округа в пределах полномочий, установленных постановлением Администрации о распределении полномочий между Главой городского округа, Первым заместителем Главы городского округа, заместителями Главы городского округа, руководителем аппарата Администрации, руководителем финансового органа Администрации городского округа в соответствии с пунктом 7.1.) части 10 статьи 41 Устава городского округа, издают ненормативные правовые акты в виде приказов и распоряжений.»;

1.3. часть 1 статьи 60 дополнить пунктом 7) следующего содержания:

          «7) приказы и распоряжения Первого заместителя Главы городского округа, заместителей Главы городского округа, руководителя аппарата администрации городского округа, руководителя финансового органа администрации городского округа, изданные ими в пределах своих полномочий, распределенных между ними Главой городского округа в соответствии с пунктом 7.1.) части 10 статьи 41 Устава городского округа.»;

1.4. статью 66 дополнить частью 12 следующего содержания:

  «12. Муниципальные правовые акты, которые подлежат официальному опубликованию в соответствии с действующим законодательством, настоящим Уставом, а также иные муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также муниципальные правовые акты устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает городской округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления подлежат обязательному размещению в интегрированном полнотекстовом банке правовой информации (эталонном банке данных правовой информации) «Законодательство России».

 Тексты муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, размещенные в интегрированном полнотекстовом банке правовой информации (эталонном банке данных правовой информации) «Законодательство России» являются официальными.».
1. Поручить Главе городского округа Кинель Самарской области (В.А.Чихирев):

2.1. направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его принятия;

2.2. после государственной регистрации настоящего решения осуществить его официальное опубликование в газете «Кинельская жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о.Председателя Думы городского округа
Кинель Самарской области                                                       Е.А.Деженина

Глава городского округа Кинель

Самарской области                                                                      В.А. Чихирев